

Regeling van het wetenschappelijk onderwijs
(Wet op het wetenschappelijk onderwijs)

WIJZIGINGEN

voorgesteld door de Regering, in overleg met de
commissie van voorbereiding

Nr. 42

In artikel 2 vervalt het derde lid en wordt aan het tweede lid toegevoegd, met wijziging van de punt in een puntkomma: zij schenken mede aandacht aan de bevordering van maatschappelijk verantwoordelijkheidsbesef.

In artikel 26, derde lid, wordt in plaats van „in artikel 17, derde lid,” gelezen: in de artikelen 17, derde lid, en 22. In het vierde lid van dit artikel wordt in plaats van „statuut” gelezen: academisch statuut.

In artikel 45, eerste lid, wordt tweemaal in plaats van „onroerende goederen” gelezen: onroerende zaken.

In artikel 67, eerste lid, wordt aan het slot in plaats van „de vakken, met het onderwijs waarin hij wordt belast.” gelezen: de vakken, waarin hij met het onderwijs wordt belast.

In artikel 106, eerste lid, sub *d*, wordt in plaats van „onroerende goederen” gelezen: onroerende zaken.

In artikel 116, vijfde lid, wordt in plaats van „cijfer” gelezen: bedrag.

In artikel 119, tweede lid, sub *b*, wordt in plaats van „onroerende goederen” gelezen: onroerende zaken.

In artikel 128, tweede lid, wordt in plaats van „doctorale graden” gelezen: doctoraten.

In artikel 130, tweede lid, sub *b*, wordt in plaats van „onroerende goederen” gelezen: onroerende zaken.

Voorts moet van een aantal woorden de spelling worden gewijzigd en moeten enige misstellingen worden verbeterd, t.w.:

Overal waar in dit wetsontwerp voorkomt „De Raad” en „de Raad”, wordt hiervoor gelezen resp. „De raad” en „de raad”.

In artikel 6, vierde lid, wordt het woord „Minister” met een kleine letter geschreven.

In artikel 11, vierde lid, wordt in plaats van „haar” gelezen: hen.

In artikel 16, derde lid, wordt na „§ 3” een komma geplaatst.

In artikel 24, derde lid, wordt na het woord „verkregen” een komma geplaatst.

In artikel 25, tweede lid, wordt tussen de woorden „Nieuw” en „Guinea” een koppelteken geplaatst.

In artikel 27, eerste lid, wordt in plaats van „kweekschoolwet” gelezen: „Kweekschoolwet,” en wordt in het tweede lid „rijks hogere school” als één woord geschreven.

In artikel 28, tweede lid, wordt tussen de woorden „Nieuw” en „Guinea” een koppelteken geplaatst.

In artikel 33 wordt tussen de woorden „Nieuw” en „Guinea” een koppelteken geplaatst.

In artikel 36, tweede lid, wordt na „instituten” en na „1929” een komma geplaatst en wordt in het bepaalde sub *e* in plaats van de woorden „dezen” en „haar” gelezen resp. „deze” en „hun”.

Voorts worden in het derde lid van dit artikel de woorden „plaats” en „vinden” als één woord geschreven.

In de artikelen 36 en 64 wordt „maatregelen” vervangen door: maatregel.

In artikel 41, tweede lid, wordt achter het woord „curatoren” de komma geschrapt.

In artikel 59, eerste en derde lid, wordt in plaats van „haar” gelezen: hun.

In artikel 61, eerste lid, sub *b*, wordt in de derde en vierde regel in plaats van „haar” gelezen: hun.

In artikel 64, eerste lid, wordt na „hogescholen” en na „1929” een komma geplaatst en wordt in het bepaalde sub *e* in plaats van de woorden „dezen” en „haar” gelezen resp. „deze” en „hun”.

Aan het slot van het tweede lid van dit artikel worden de woorden „plaats” en „vinden” als één woord geschreven.

In artikel 77, zesde lid, wordt na het woord „hogescholen” en na „tussenafdelingen” een komma geplaatst en worden de woorden „plaats” en „vinden” als één woord geschreven.

In artikel 80, tweede lid, wordt na het woord „kunnen” de komma geschrapt.

In artikel 81 wordt in plaats van „haar” gelezen: hun.

In artikel 91, eerste lid, wordt na „universiteit” en na „1929” een komma geplaatst en wordt in het bepaalde sub *e* in plaats van de woorden „dezen” en „haar” gelezen resp. „deze” en „hun”; voorts worden in het tweede lid van dit artikel de woorden „plaats” en „vinden” als één woord geschreven en wordt in het zesde lid van dit artikel na de woorden „vergoedingen” en „universiteit” een komma geplaatst.

In artikel 96, eerste lid, wordt na het woord „bekostiging” een komma geplaatst.

In artikel 100, derde lid, wordt „vijf en negentig” als één woord geschreven.

In artikel 102, vierde lid, wordt na „is” een komma geplaatst; in het zesde lid van dit artikel wordt in de derde regel na „wordt” en in de vijfde regel na „begroting” een komma geplaatst, wordt in de zesde regel „teneinde” als twee woorden geschreven en worden in de twaalfde regel de woorden „In” en „geval” als één woord geschreven; in het achtste lid worden in de vierde regel de woorden „In” en „geval” als één woord geschreven en wordt in de vijfde regel na het woord „posten” een komma geplaatst.

In artikel 109 wordt in plaats van „haar” gelezen: hun.

In artikel 110, eerste lid, wordt „vijf en negentig” als één woord geschreven.

In artikel 113, tweede lid, wordt in de derde regel na „eerste lid” en na „uitgaven” en in de zesde regel na „verleend” een komma geplaatst.

In artikel 115, vijfde lid, wordt het woord „Minister” met een kleine letter geschreven.

In artikel 116, eerste lid, wordt in de tweede regel het woord „eenzelfde” als twee woorden geschreven en wordt in het derde lid in plaats van „arrondissements-rechtbank” gelezen arrondissementrechtbank.

In artikel 120 wordt in het bepaalde sub *d* in plaats van „plichtverzuim” gelezen: plichtsverzuim.

In artikel 128, eerste lid, wordt na „126” een komma geplaatst.

In artikel 131 wordt in de tweede regel na „opgenomen” een komma geplaatst.

In artikel 146, tweede lid, wordt het woord „Minister” met een kleine letter geschreven.

In artikel 147, eerste lid, vervalt in de derde regel het woord „als” en wordt in het derde lid na „drs.” een komma geplaatst.

In artikel 148, tweede lid, wordt na „hogeschool” een komma geplaatst.

In artikel 151 worden de woorden „wetboek” en „strafrecht” met een hoofdletter geschreven en wordt in de laatste regel in plaats van „voert.” gelezen: „voert;”.

In artikel 152 wordt in de tweede regel na „a bis” de komma geschrapt.

In artikel 154 worden in de eerste en tweede regel de woorden „landbouw” en „onderwijs” als één woord geschreven.

In artikel I, eerste lid, wordt in de vijfde en zesde regel het woord „wet” met een hoofdletter geschreven en wordt in de zevende regel het woord „inplaats” als twee woorden geschreven; in het tweede lid wordt in de vijfde en zesde regel na resp. „wetten” en „wet” een komma geplaatst en in de vierde regel van onderen van dat lid in plaats van „lid” gelezen: leden.

In artikel IV, lid 1 en lid 2, vervalt: en 18. In het tweede lid wordt „een dergelijke studierichting” vervangen door: een groep van dergelijke studierichtingen.

In artikel VI worden in de laatste regel de woorden „plaats” en „gehad” als één woord geschreven.

In artikel VII, eerste lid, wordt in de derde regel in plaats van „nieuw” gelezen: nieuwe.

In artikel XI, derde lid, wordt in de eerste regel na „artikel I” de komma geschrapt en wordt in het vierde lid in de tweede regel na „getreden” een komma geplaatst.

In artikel XII wordt in plaats van „privaat-docent” gelezen: privatdocent.

In artikel XIV wordt in de laatste regel in plaats van „ten deze” gelezen: te dezen.

In artikel XV, derde lid, wordt in de vierde regel het woord „terzake” als twee woorden geschreven.

In artikel XVI, tweede lid, wordt het woord „Staten” met een kleine letter geschreven.

In artikel XVII, tweede lid, wordt „vijf en negentig” als één woord geschreven.

In artikel XX wordt aan het slot van het bepaalde sub *a* in plaats van „rijksuniversiteiten;” gelezen: „rijksuniversiteiten;”. De hiernavolgende regel wordt gelezen als volgt: „aan het vierde lid wordt een tweede volzin toegevoegd;”. Voorts wordt aan het slot van de volgende alinea in plaats van „gebracht.” gelezen „gebracht;”.

Ten slotte moet de komma achter het onder het publikatie- en uitvoeringsbevel voorkomende woord „Gegeven” vervallen.